78

ATA DA 120º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA Nl.NCPAL DE ACARAPE,
REALIZADA EM 14/05/2024.

Aos 14(quatorze) dias do mês maio do Ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro),
realizou-se a 120ª (centésima vigésima) Sessão Ordinária da Câmara Municipal de
Acarape, sob a Presidência do Presidente Vereador Antônio ftalo Bessa Bomfim,
que declarou aberta a Sessão e solicitou do Primeiro Secretário, José Fernando de
Souza Ribeiro, que fizesse leitura de um Salmo e em seguida a chamada dos
Senhores Vereadores, verificando-se a presença dos seguintes: Ana Alexandra
Eduardo da Hora, Alexandre de Castro Falcão, Antônio ftalo Bessa Bomfim, Bruno
Anderson Alcino da Silva, Francisco Claudio Silva Sousa, José Fernando de souza
Ribeiro, José Liliaudo Monteiro Cavalcante, Maria Celina Gomes Monteiro, Paulo
Ricardo Quaresma Nazion (Telepresencial) e Sandro Márcio Soares da Silva.
Quórum de 1 O( dez). E ausente: Karine de Castro Bezerra. Em seguida o Senhor
Presidente autorizou leitura da Ata da Sessão Anterior realizada em: 07/05/2024.
Colocada em votação referida Ata foi aprovada por unanimidade. Em seguida o
Senhor Presidente falou que a presente sessão tem por finalidade a votação das
contas de Governo de 2019 do ex Gestor FRANKLIN VER(SSIMO DE OLIVEIRA.
Em seguida autorizou leitura do Parecer Prévio nº 31/2024 do Tribunal de Contas
do Estado e Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal
de Acarape, que acompanhou o Parecer do Tribunal de Contas do Estado. Em
seguida se deu início a votação nominal. Os vereadores Ana Alexandra Eduardo da
Hora, Alexandre de Castro Falcão, Bruno Anderson Alcino da Silva, Francisco
Claúdio Silva Sousa, José Liliaudo Monteiro Cavalcante, José Fernando de Souza
Ribeiro, Maria Celina Gomes Carlos Monteiro, Sandro Mareio Soares da Silva.
Votaram a favor dos PARECERES 08(oito) a favor e um voto contra do Vereador
Paulo Ricardo Quaresma Nazion votou de forma telepresencial. Ficando desaprova
a Prestação de Contas do Exercício de 2019. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão. Eu, José Fernando de Souza
Ribeiro, Secretariei a Sessão e autorizei lavrar a presente ata.

Acarape-CE, 14 de maio 2~2~/ j /)
Presidente: , írdútJ /~ l~cfd
1° Secretario: